
UCHWAŁA NR XX/90/25
RADY GMINY ZDUNY

z dnia 24 lipca 2025 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/89/25 Rady Gminy Zduny z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Zduny”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm.) Rada Gminy Zduny uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XIX/89/25 Rady Gminy Zduny z dnia 26 czerwca 2025 roku w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Zduny” wprowadza się następujące zmiany:

1)  Załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zduny .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny

Agnieszka Kępka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 sierpnia 2025 r.

Poz. 8333



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/90/25

Rady Gminy Zduny

z dnia 24 lipca 2025 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Zduny

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Zduny”, zwany dalej „Regulaminem” określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy 
materialnej w postaci stypendium szkolnego oraz sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego. 

§ 2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje:

1) uczniom szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach 
publicznych szkół artystycznych oraz słuchaczom kolegiów pracowników służb społecznych – do 
ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia,

2) wychowankom publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych – do czasu 
ukończenia realizacji obowiązku nauki.

§ 3. Postępowanie w zakresie przyznania pomocy materialnej, o której mowa w niniejszym Regulaminie 
realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zdunach.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 4. 1 W zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny oraz od występujących w rodzinie ucznia 
okoliczności, wymienionych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, ustala się wysokość stypendium 
szkolnego miesięcznie:

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 50% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej - 200% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, tj. kwota 248,00 zł;

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 50% do 80% kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej - 140% kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, tj. kwota 173,60 zł.;

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 80% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej - 100% kwoty, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, tj. kwota 124,00 zł

2. Wójt Gminy Zduny ustala wysokość stypendium szkolnego w granicach określonych w ust. 1, kierując 
się sytuacją dochodową ucznia i jego rodziny oraz wysokością kwoty przeznaczonej na ten cel w budżecie 
gminy.

Rozdział 3.
Formy stypendium szkolnego

§ 5. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, dotyczących:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8333



a) pokrycia kosztów nabycia podręczników (podręczniki szkolne obowiązujące ucznia w danym roku 
szkolnym – z wyłączeniem podręczników i ćwiczeń w ramach dotacji rządowej oraz innych 
podręczników i ćwiczeń zapewnianych przez szkołę), materiałów edukacyjnych (ćwiczeń), lektur 
szkolnych (obowiązujących ucznia w danym roku szkolnym), encyklopedii, słowników, przyborów 
i artykułów szkolnych, zeszytów, tornistra, plecaka, stroju sportowego, obuwia na zajęcia wychowania 
fizycznego, przybory i strój do nauki zawodu, stroju galowego, abonamentu internetowego, sprzętów 
i instrumentów muzycznych (po dołączeniu zaświadczenia ze szkoły muzycznej, potwierdzającego 
uczęszczanie na zajęcia), komputera wraz z oprzyrządowaniem oraz podzespołów do komputera, 
laptopów, tabletów, nośników danych, drukarki, tuszy, tonerów, papieru do drukarki, oprogramowania 
komputerowego, multimedialnych programów edukacyjnych, wyposażenia stanowiska do nauki (np. 
biurko, krzesło, lampka – 1 szt. na rok szkolny), korzystania z basenu (w tym strój kąpielowy, czepek, 
klapki, okulary pływackie – po dołączeniu oryginału zaświadczenia ze szkoły potwierdzającego, że 
nauka pływania odbywa się w ramach zajęć lekcyjnych) i innych pomocy edukacyjnych;

b) pokrycia kosztów opłat za udział w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających 
poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, w szczególności, kosztów nauki języków obcych, zajęć sportowych, 
muzycznych, tanecznych, informatycznych;

c) pokrycia kosztów opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub 
innych imprezach edukacyjnych organizowanych przez szkołę;

d) całkowitego lub częściowego pokrycia opłat wymaganych przez szkołę, w tym opłat czesnego 
w szkołach niepublicznych;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności na:

a) zakup podręczników, lektur i ćwiczeń szkolnych oraz innych publikacji o charakterze edukacyjnym,

b) pomoce dydaktyczne, m.in.: słowniki, atlasy, encyklopedie, mapy, globusy, tablice,

c) przybory szkolne, artykuły papiernicze,

d) plecak, tornister, torbę szkolną, worek na obuwie,

e) mundurek szkolny oraz obuwie zmienne,

f) strój sportowy na zajęcia wychowania fizycznego,

g) strój galowy,

h) strój wymagany na zajęcia praktyczne oraz zakup materiałów niezbędnych do realizacji zajęć 
praktycznych,

i) biurko, lampkę na biurko, krzesło do biurka, regał na książki,

j) sprzęt i akcesoria komputerowe wykorzystywane w procesie edukacyjnym ucznia,

k) opłaty za Internet,

l) sprzęt i strój niezbędny do realizacji dodatkowych zajęć pozaszkolnych.

2. Stypendium uczniom i wychowankom może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie.

3. Za wydatki nie związane z celami edukacyjnymi uznaje się wydatki na:

1) wkładki ortopedyczne, sprzęt rehabilitacyjny, okulary korekcyjne;

2) opłaty wpisowego, ubezpieczenia i komitetu rodzicielskiego i inne opłaty nieobowiązkowe;

3) koszty udziału w innych imprezach nie mających charakteru edukacyjnego;

4) odzież i obuwie codziennego użytku (w tym bielizna, skarpetki, czapki, śpiwory, namioty), chociażby 
miały adnotację „sportowe”;

5) kamery internetowe, smartfony, faktury za Internet z usługą TV;

6) podręczniki i lektury do klasy, do której nie uczęszcza stypendysta.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8333



4. Dopuszcza się jednorazową płatność stypendium do wysokości sumy miesięcznych kwot stypendium 
określonej w decyzji.

§ 6. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 Regulaminu będzie przekazywane 
rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom, jako częściowe lub całkowite pokrycie poniesionych 
i udokumentowanych kosztów edukacyjnych. 

2. Refundacji kosztów poniesionych przez ucznia na cele edukacyjne, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt. 1, 
dokonuje się na podstawie oryginałów dokumentów, w szczególności:

1) imiennych faktur VAT,

2) imiennych rachunków,

3) kwitariuszy,

4) dowodów wpłaty KP.

Data wystawienia dokumentu powinna zawierać się w okresie, na który stypendium zostało przyznane.

3. Dokumenty potwierdzające zakupy w miesiącach: lipiec i sierpień będą uwzględniane do rozliczania 
stypendium przyznanego od września kolejnego roku szkolnego.

4. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 Regulaminu, będzie 
realizowane przez zakup i przekazanie (rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom), za 
pokwitowaniem, przedmiotów pomocy rzeczowej.

5. W przypadku niedostarczenia dokumentów stanowiących podstawę wypłaty stypendium w formie 
pokrycia kosztów, o których mowa w § 6 ust. 2 Regulaminu, Wójt Gminy Zduny wydaje decyzję 
o wygaśnięciu decyzji przyznającej stypendium, w trybie art. 162 Kodeksu postępowania administracyjnego.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 7. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest złożenie 
pisemnego wniosku przez:

1) rodzica lub prawnego opiekuna ucznia, wychowanka lub słuchacza,

2) pełnoletniego ucznia, wychowanka lub słuchacza,

3) dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń, wychowanek lub słuchacz,

4) z urzędu.

2. Wniosek wraz z dokumentami wymienionymi w § 8 niniejszego Regulaminu składa się w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Zdunach.

3. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym składa się na 
formularzu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

§ 8. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenia 
o wysokości dochodów członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca poprzedzającego 
złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu 
na tytuł i źródło ich uzyskania. 

2. Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania się o stypendium 
szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, weryfikowanej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów.

3. Miesięczną wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniającą do ubiegania się o stypendium 
szkolne ustala się na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy, o której mowa w ust. 2.

4. Faktury lub rachunek winny zawierać opis produktu pozwalający na jednoznaczną weryfikację 
charakteru produktu celem zakwalifikowania go jako przedmiotu edukacyjnego. Jeżeli zakupiony artykuł 
nie ma takiego przymiotnika w nazwie umieszczonej na fakturze/rachunku, to dopuszcza się na odwrocie 
faktury/rachunku sporządzenie odpowiedniej adnotacji przez sprzedawcę, który umieści opis i czytelny podpis.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8333



§ 9. 1. Stypendium szkolne przyznaje Wójt Gminy Zduny w drodze decyzji administracyjnej.

2. Wójt Gminy Zduny wydaje też decyzje administracyjne w innych sprawach dotyczących pomocy 
materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, wynikające z przepisów ustawy o systemie oświaty.

§ 10. Wniosek, o którym mowa w § 7, pozostaje bez rozpatrzenia w przypadku, gdy:

1) wniosek został złożony po ustawowym terminie – o czym decyduje data wpływu do siedziby Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Zdunach lub data stempla pocztowego,

2) wniosek sporządzono niezgodnie z przepisami i pomimo wezwania do uzupełnienia braków nie uczyniono 
tego w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania.

§ 11. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej wypłacane są w kasie Urzędu Gminy Zduny lub 
przelewem na wskazany rachunek bankowy rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia, bądź pełnoletniemu 
uczniowi – na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające stypendia.

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej realizowane będą poprzez wydanie rzeczy 
w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół 
położonych poza terenem gminy – w Urzędzie Gminy Zduny.

3. W przypadku, kiedy wartość faktury/rachunku lub innego dokumentu potwierdzającego poniesione 
wydatki przewyższy kwotę przyznanego stypendium szkolnego, wówczas nastąpi zwrot poniesionych 
wydatków tylko do wysokości przyznanego w/w świadczenia.

4. W sytuacji, kiedy wartość faktury/rachunku lub innego dokumentu potwierdzającego poniesione wydatki 
będzie niższa niż kwota przyznanego stypendium szkolnego, wówczas zwrot poniesionych wydatków nastąpi 
do wysokości wartości faktury/rachunku lub innego dokumentu potwierdzającego poniesione wydatki.

§ 12. Stypendium wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 
przyznania stypendium.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 13. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi, znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej, spowodowanej zdarzeniem losowym.

2. Za zdarzenie losowe, o jakim mowa w ust. 1 w szczególności uznać należy:

1) śmierć rodzica/opiekuna prawnego,

2) długotrwałą chorobę ucznia,

3) utratę mienia znacznej wartości,

4) inne, losowe okoliczności.

3. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.

4. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń.

§ 14. 1. Zasiłek szkolny jest przyznawany na wniosek:

1) rodziców/opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia,

2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka,

3) z urzędu.

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Zdunach.

3. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się na formularzu stanowiącym Załącznik nr 2 do 
niniejszego Regulaminu.

4. Zasiłek szkolny wypłaca się w kasie Urzędu Gminy Zduny lub przelewem na wskazany rachunek 
bankowy.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8333



Rozdział 6.
Postanowienia końcowe

§ 15. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły 
podstawę przyznania stypendium szkolnego. Do takich okoliczności należą m.in.:

1) rezygnacja z nauki w szkole,

2) skreślenie z listy uczniów,

3) nie spełnianie kryteriów wymienionych w art. 90 d ust.1 ustawy o systemie oświaty tzn. sytuacja rodziny 
uległa poprawie,

4) wykorzystanie stypendium szkolnego na cele inne niż edukacyjne,

5) uczeń zmienił miejsce zamieszkania poza obszar Gminy Zduny.

§ 16. 1. Rodzic, opiekun prawny, pełnoletni uczeń, dyrektor szkoły, kolegium pracowników służb 
społecznych lub ośrodka, ma obowiązek niezwłocznie powiadomić organ, który przyznał stypendium o ustaniu 
przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania pomocy o charakterze socjalnym.

2. Wstrzymanie bądź cofnięcie wypłaty świadczenia następuje w drodze decyzji administracyjnej, która 
określa warunki zwrotu nienależnie pobranego świadczenia.

3. Kwoty z tytułu nienależnie pobranego świadczenia podlegają ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu nienależnie pobranego 
świadczenia w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też 
niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, można odstąpić od takiego zwrotu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny

Agnieszka Kępka

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8333



Załącznik Nr 1 do załącznika do uchwały Nr XX/90/25

Rady Gminy Zduny

z dnia 24 lipca 2025 r.

Wnioskodawca

................................................. .......................................
(imię i nazwisko rodzica, lub rodziców,                  (miejscowość, data)

pełnoletniego ucznia lub dyrektora szkoły)

.................................................
            (adres)

.................................................

Wójt Gminy Zduny

Wniosek

o przyznanie stypendium szkolnego

Na podstawie art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750 z późn. zm.) wnoszę o przyznanie stypendium szkolnego dla ucznia:

1. Dane ucznia:

Nazwisko i imię ucznia ...........................................................................................

Imiona i nazwisko rodziców ...................................................................................

Data urodzenia ucznia .......................................................................................... r.

Miejsce zamieszkania ucznia .................................................................................

W roku szkolnym 20...../20….. jest uczniem ..................................................................... klasy Szkoły 
..............................................................................................................................................................

(nazwa i adres szkoły)

2. Dane uzasadniające przyznanie stypendium szkolnego

Opis sytuacji materialnej rodziny ucznia: (należy wskazać takie przesłanki jak: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, 

wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm, narkomania, rodzina jest niepełna, zdarzenia losowe lub inne): 

...................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................

Oświadczam, że:

1. moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, które pozostają we wspólnym gospodarstwie 
domowym,

2. w tabeli poniżej wykazałam/em wszystkie dochody mojej rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku*#** .

Lp. Imię i nazwisko Źródło
dochodu 1

Wysokość dochodu
w zł 2 ( )

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8333



Wysokość dochodu z gospodarstwa rolnego o powierzchni ha przeliczeniowych 
………………… wynosi:

Łączny dochód całego gospodarstwa domowego:

Oświadczam, że średni dochód na jednego członka rodziny w miesiącu 
poprzedzającym złożenie wniosku wyniósł:
¹należy wpisać źródła dochodu, np. zatrudnienie na umowę o pracę, działalność gospodarcza, gospodarstwo rolne, uczeń, student, bezrobotny, emeryt, 
rencista, zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, alimenty, zasiłek stały, inne dochody.
² należy wpisać wszystkie dochody, bez względu na źródło ich uzyskania, za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, np. wniosek składany we 
wrześniu – dochód za sierpień.

3. Pożądana forma świadczenia pomocy materialnej (inna niż pieniężna): całkowite lub częściowe 
pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, czyli kosztów podręczników, przyborów szkolnych, 
stroju sportowego, tornistra, dofinansowanie kosztów pobierania nauki poza miejscem zamieszkania przez 
ucznia szkoły ponadpodstawowej lub dofinansowanie czesnego; pomoc rzeczowa (należy wskazać formy 
określone przez radę gminy w regulaminie):

...............................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................

4. Zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić Wójta Gminy Zduny o zwiększeniu dochodu rodziny lub 
skreśleniu ucznia ze szkoły, zmianie liczby domowników oraz zmianie miejsca zamieszkania – poza obszar 
gminy Zduny oraz powiadomić o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę do przyznania stypendium 
szkolnego. 

5. Przyznane świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym proszę przekazywać na 
poniżej podany numer konta:

Nazwa banku, imię i nazwisko właściciela konta:

……………………………………………………………………………………………………………

6. Oświadczam, iż informacje podane we wniosku są zgodne z prawdą i jestem świadoma/y 
odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia zgodnie z art. 233 § 1 Kodeksu karnego.

.............................................................

(czytelny podpis wnioskodawcy)

Instrukcja:

1. Jako dochód poszczególnych członków rodziny należy wpisać sumę miesięcznych przychodów 
z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania z wyjątkiem: 

1) jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego;

2) zasiłku celowego;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8333



3) pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podstawie przepisów 
o systemie oświaty;

4) wartości świadczenia w naturze;

5) świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych;

6) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 906), 
i pomocy pieniężnej, o której mowa w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2039), 
w art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 2 września 1994 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach 
przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, 
kamieniołomach, zakładach md uranu i batalionach budowlanych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1774), w art. 5a 
ust. 2 ustawy z dnia 31 maja 1996 r. o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych 
w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1818), w art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach 
przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1820) oraz 
w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 
represjonowanych z powodów politycznych;

7) dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego;

8) świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2024 r. poz. 421 i 858);

9) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 192);

10) świadczenia pieniężnego przyznawanego na podstawie art. 9 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o grobach 
weteranów walk o wolność i niepodległość Polski (Dz. U. poz. 2529);

11) nagrody specjalnej Prezesa Rady Ministrów przyznawanej na podstawie art. 31a ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050);

12) pomocy finansowej przyznawanej repatriantom, o której mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. 
o repatriacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1105);

13) środków finansowych przyznawanych w ramach działań podejmowanych przez organy publiczne, 
mających na celu poprawę jakości powietrza lub ochronę środowiska naturalnego;

14) zwrotu kosztów, o których mowa w art. 39a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854);

15) kwotę dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, 834 i 859);

16) kwotę dodatku osłonowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 953);

17) kwoty dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1207);

18) kwotę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, o którym 
mowa w art. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1772, 1693 i 2760 oraz 
z 2024 r. poz. 859);

19) kwoty dodatku elektrycznego, o którym mowa w art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 
roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1704, 1785 i 2760 oraz 
z 2024 r. poz. 859);

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8333



20) kwoty bonu energetycznego, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie 
energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu 
ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. poz. 859);

21) świadczeń "aktywny rodzic", o których mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. poz. 858 oraz z 2025 r. 
poz. 619).

2. W przypadku utraty dochodu przez danego członka rodziny należy podać dochody członków rodziny 
z miesiąca złożenia wniosku.

3. Do uzyskanych przychodów nie wlicza się (i nie uwzględnia się w tabelce): podatku dochodowego od 
osób fizycznych (należy wstawić tylko dochód), płaconych przez członków rodziny składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne, kosztów uzyskania przychodu oraz kwot alimentów świadczonych na rzecz innych 
osób.

4. W przypadku uzyskania przychodów z gospodarstwa rolnego należy przyjmować, że z 1 ha 
przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny - zgodnie z § 1 pkt 3  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz.U.2024.1044) - (od tak obliczonego dochodu należy odjąć faktycznie opłaconą 
składkę KRUS za jeden miesiąc, dotyczącą jedynie właścicieli gospodarstwa) – w razie wątpliwości wpisać 
tylko liczbę ha przeliczeniowych, kwotę i datę ostatnio zapłaconej składki. 

5. Na udokumentowanie dochodów należy dołączyć zaświadczenia o wysokości dochodów, czyli: m.in. 
zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej uwzględniające rodzaj świadczeń 
i ich wysokość; zaświadczenie o dochodzie z prowadzonej działalności gospodarczej wydane przez naczelnika 
właściwego urzędu skarbowego w trybie art. 8 ust. 7 i 8 ustawy o pomocy społecznej; zaświadczenie o formie 
opodatkowania osób rozliczających się w formie ryczałtu ewidencjonowanego lub karty podatkowej, 
zaświadczenia o wysokości rent, emerytur, alimentów; zaświadczenia z zakładów pracy; zaświadczenia 
o wielkości gospodarstwa rolnego i inne albo oświadczenie o wysokości dochodu członków rodziny - 
jednakże oświadczenia te nie mogą zastąpić zaświadczenia naczelnika urzędu skarbowego o wysokości 
dochodu z działalności gospodarczej opodatkowanego na zasadach ogólnych oraz o formie opodatkowania (dla 
ryczałtowców).

UWAGA

Obuwie i odzież mogą stanowić pomoc o charakterze edukacyjnym jedynie w sytuacji, gdy wiążą się 
w sposób oczywisty i bezpośredni z procesem edukacji ucznia (np. strój na lekcje wychowania fizycznego, 
obowiązujący zgodnie z regulaminem szkoły strój szkolny) lub jego zainteresowaniem i rozwojem jego 
zdolności (np. kimono dla ucznia trenującego karate);

-  ważne jest by np. plecak, torba, obuwie itp. miały adnotację „szkolne” lub „sportowe;

-  zakup codziennej odzieży lub obuwia, umożliwiającego uczniowi uczęszczanie do szkoły (kurtka, 
buty, skarpety, bielizna osobista itp.) należy do zakresu pomocy społecznej i nie może być finansowany 
w ramach stypendium szkolnego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny

Agnieszka Kępka

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8333



Załącznik Nr 2 do załącznika do uchwały Nr XX/90/25

Rady Gminy Zduny

z dnia 24 lipca 2025 r.

Wnioskodawca

................................................. ….......................................
(imię i nazwisko rodzica, lub rodziców, (miejscowość, data)

pełnoletniego ucznia lub dyrektora szkoły)

.................................................
            (adres)

.................................................

Wójt Gminy Zduny

Wniosek

o przyznanie zasiłku szkolnego

Na podstawie art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750 z późn. zm.) wnoszę o przyznanie zasiłku szkolnego dla ucznia:

1. Dane ucznia:

Nazwisko i imię ucznia ...........................................................................................

Imiona i nazwisko rodziców ...................................................................................

Data urodzenia ucznia ........................................... r.

Miejsce zamieszkania ucznia .................................................................................

W roku szkolnym 20...../20….. jest uczniem ........................................................................ klasy Szkoły 
.................................................................................................................................................................................

(nazwa i adres szkoły)

2. Dane uzasadniające przyznanie zasiłku szkolnego

(wskazanie potrzeb edukacyjnych ucznia, które nie zostały zaspokojone z uwagi na pogorszenie sytuacji 
materialnej w związku z zaistniałym zdarzeniem losowym)

...............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

Dokumenty potwierdzające wystąpienie i termin wystąpienia wyżej opisanego zdarzenia losowego:

...............................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................

Oświadczam, że:

1. moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, które pozostają we wspólnym gospodarstwie 
domowym,

2. w tabeli poniżej wykazałam/em wszystkie dochody mojej rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie 
wniosku*#** .

Lp. Imię i nazwisko Źródło
dochodu 1

Wysokość dochodu
w zł 2 ( )

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8333



Wysokość dochodu z gospodarstwa rolnego o powierzchni ha przeliczeniowych 
………………… wynosi:

Łączny dochód całego gospodarstwa domowego:

Oświadczam, że średni dochód na jednego członka rodziny w miesiącu 
poprzedzającym złożenie wniosku wyniósł:
¹należy wpisać źródła dochodu, np. zatrudnienie na umowę o pracę, działalność gospodarcza, gospodarstwo rolne, uczeń, student, bezrobotny, emeryt, 
rencista, zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, alimenty, zasiłek stały, inne dochody,
² należy wpisać wszystkie dochody, bez względu na źródło ich uzyskania, za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku, np. wniosek składany we 
wrześniu – dochód za sierpień.

3. Zdarzenie losowe uzasadniające przyznanie zasiłku szkolnego

(właściwe proszę zaznaczyć X):

1) śmierć jednego lub obojga rodziców □

2) ciężka choroba ucznia lub członków jego rodziny □

3) ciężki wypadek w rodzinie ucznia □

4) pożar lub zalanie mieszkania □

5) kradzież □

6) klęska żywiołowa □

7) inne, jakie?...........................................................................................

4. Data zdarzenia losowego: …………………………………………………………………...............

5. Wnioskowana forma zasiłku stałego:

□ świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym,

□ pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym.

* zaznaczyć wnioskowaną formę

6. Przyznane świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym proszę przekazywać na 
poniżej podany numer konta:

Nazwa banku, imię i nazwisko właściciela konta:

……………………………………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8333



7. Oświadczam, iż informacje podane we wniosku są zgodne z prawdą i jestem świadoma/y 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia zgodnie z art. 233 § 1 Kodeksu 
karnego.

.............................................................

(czytelny podpis wnioskodawcy)

Pouczenie: Obowiązkiem Wnioskodawcy jest uprawdopodobnienie wystąpienia zdarzenia losowego, które 
spowodowało przejściową trudną sytuację materialną ucznia. 

Instrukcja:

1. Jako dochód poszczególnych członków rodziny należy wpisać sumę miesięcznych przychodów z 
miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania z wyjątkiem: 

1) jednorazowego pieniężnego świadczenia socjalnego;

2) zasiłku celowego;

3) pomocy materialnej mającej charakter socjalny albo motywacyjny, przyznawanej na podstawie przepisów 
o systemie oświaty;

4) wartości świadczenia w naturze;

5) świadczenia przysługującego osobie bezrobotnej na podstawie przepisów o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych;

6) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w ustawie z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji 
antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 906), 
i pomocy pieniężnej, o której mowa w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiarami represji i okresu powojennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2039), 
w art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 2 września 1994 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach 
przysługujących żołnierzom zastępczej służby wojskowej przymusowo zatrudnianym w kopalniach węgla, 
kamieniołomach, zakładach md uranu i batalionach budowlanych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1774), w art. 5a 
ust. 2 ustawy z dnia 31 maja 1996 r. o osobach deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych 
w obozach pracy przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1818), w art. 10a ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o świadczeniu pieniężnym i uprawnieniach 
przysługujących cywilnym niewidomym ofiarom działań wojennych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1820) oraz 
w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 
represjonowanych z powodów politycznych;

7) dochodu z powierzchni użytków rolnych poniżej 1 ha przeliczeniowego;

8) świadczenia wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2024 r. poz. 421 i 858);

9) świadczenia pieniężnego, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 192);

10) świadczenia pieniężnego przyznawanego na podstawie art. 9 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o grobach 
weteranów walk o wolność i niepodległość Polski (Dz. U. poz. 2529);

11) nagrody specjalnej Prezesa Rady Ministrów przyznawanej na podstawie art. 31a ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050);

12) pomocy finansowej przyznawanej repatriantom, o której mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. 
o repatriacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1105);

13) środków finansowych przyznawanych w ramach działań podejmowanych przez organy publiczne, 
mających na celu poprawę jakości powietrza lub ochronę środowiska naturalnego;

14) zwrotu kosztów, o których mowa w art. 39a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 i 854);

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8333



15) kwotę dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5c ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo 
energetyczne (Dz. U. z 2024 r. poz. 266, 834 i 859);

16) kwotę dodatku osłonowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 
osłonowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 953);

17) kwoty dodatku węglowego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku 
węglowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1207);

18) kwotę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła, o którym 
mowa w art. 1 pkt 2 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1772, 1693 i 2760 oraz 
z 2024 r. poz. 859);

19) kwoty dodatku elektrycznego, o którym mowa w art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 2022 r. 
o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 
roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1704, 1785 i 2760 oraz 
z 2024 r. poz. 859);

20) kwoty bonu energetycznego, o którym mowa w art. 2 ustawy z dnia 23 maja 2024 r. o bonie 
energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu 
ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. poz. 859);

21) świadczeń "aktywny rodzic", o których mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców 
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. poz. 858 oraz z 2025 r. 
poz. 619).

2. W przypadku utraty dochodu przez danego członka rodziny należy podać dochody członków rodziny 
z miesiąca złożenia wniosku.

3. Do uzyskanych przychodów nie wlicza się (i nie uwzględnia się w tabelce): podatku dochodowego od 
osób fizycznych (należy wstawić tylko dochód), płaconych przez członków rodziny składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne, kosztów uzyskania przychodu oraz kwot alimentów świadczonych na rzecz innych 
osób.

4. W przypadku uzyskania przychodów z gospodarstwa rolnego należy przyjmować, że z 1 ha 
przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny - zgodnie z § 1 pkt 3  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
12 lipca 2024 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz.U.2024.1044) - (od tak obliczonego dochodu należy odjąć faktycznie opłaconą 
składkę KRUS za jeden miesiąc, dotyczącą jedynie właścicieli gospodarstwa) – w razie wątpliwości wpisać 
tylko liczbę ha przeliczeniowych, zapłaconej składki. 

5. Na udokumentowanie dochodów należy dołączyć zaświadczenia o wysokości dochodów, czyli: m.in. 
zaświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej uwzględniające rodzaj świadczeń 
i ich wysokość; zaświadczenie o dochodzie z prowadzonej działalności gospodarczej wydane przez naczelnika 
właściwego urzędu skarbowego w trybie art. 8 ust. 7 i 8 ustawy o pomocy społecznej; zaświadczenie o formie 
opodatkowania osób rozliczających się w formie ryczałtu ewidencjonowanego lub karty podatkowej, 
zaświadczenia o wysokości rent, emerytur, alimentów; zaświadczenia z zakładów pracy; zaświadczenia 
o wielkości gospodarstwa rolnego i inne albo oświadczenie o wysokości dochodu członków rodziny - 
jednakże oświadczenia te nie mogą zastąpić zaświadczenia naczelnika urzędu skarbowego o wysokości 
dochodu z działalności gospodarczej opodatkowanego na zasadach ogólnych oraz o formie opodatkowania (dla 
ryczałtowców).

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8333



UWAGA

Należy dołączyć dokumentacje potwierdzającą zdarzenie losowe oraz datę jego wystąpienia, będące 
podstawą do ubiegania się o zasiłek szkolny w ramach złożonego wniosku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Zduny

Agnieszka Kępka

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 8333


		2025-08-07T11:29:49+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




